Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços como auxiliar de serviços 
gerais por tempo determinado, para atender excepcional interesse público na Unidade de Saúde da 
Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município. Valor Global: R$ 3.135,00 (três 
mil cento e trinta e cinco reais), a serem divididos em até 95 (noventa e cinco) horas mensais trabalhadas 
ao custo de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) cada hora, constante do respectivo Processo de 
Dispensa de Licitação 001/2016, devendo ser celebrado o contrato com MANOELA XAVIER DA

[...]

Família do Povoado de Tabuleiro de Dentro, na zona rural do Município, e atentando ao Parecer da 
Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de Dispensa de 
Licitação, contratando MANOELA XAVIER DA ROCHA. Valor Global: R$ 3.135,00 (três mil cento e trinta e 
cinco reais), a serem divididos em até 95 (noventa e cinco) horas mensais trabalhadas ao custo de R$ 
5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-
Ba, 07 de Janeiro de 2016. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2016

[...]

brasileiro, maior, residente e domiciliado na Rua Genésio Souza Brito, nº 30, centro na cidade de Guajeru, 
Bahia. Objeto: Contratação de pessoa física para Prestação direta de serviços por tempo determinado, 
para atender excepcional interesse público na Limpeza (manutenção) do Açude Municipal. Valor Global: 
R$ 1.320,00 (um mil trezentos e vinte reais), a serem divididos em até 40 (quarenta) horas mensais 
trabalhadas ao custo de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) cada hora, constante do respectivo 
Processo de Dispensa de Licitação 002/2016, devendo ser celebrado o contrato com ANTONIO

[...]

para atender excepcional interesse público na Limpeza (manutenção) do Açude Municipal, e atentando ao 
Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
Dispensa de Licitação, contratando ANTONIO CARLOS DE ANDRADE. Valor Global: R$ 1.320,00 (um 
mil trezentos e vinte reais), a serem divididos em até 40 (quarenta) horas mensais trabalhadas ao custo 
de R$ 5,50 (cinco reais e cinquenta centavos) cada hora. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. 
Guajeru-Ba, 07 de Janeiro de 2016. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2016

[...]

Rua Siqueira Campos, nº 121, centro, na cidade de Vitória da Conquista, Bahia. OBJETO: Contratação 
de empresa para Fornecimento de Bolsas Personalizadas para os docentes da Rede Municipal de 
Educação na da Jornada Pedagógica 2016. Valor Global: R$ 4.560,00 (quatro mil quinhentos e sessenta 
reais), constante do respectivo Processo de Dispensa de Licitação 008/2016, devendo ser celebrado o 
contrato com PATRÍCIA TELES GOES-EPP. Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 
de Janeiro de 2016. 

HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016

[...]

para os docentes da Rede Municipal de Educação na da Jornada Pedagógica 2016, e atentando ao 
Parecer da Procuradoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA o processo de 
Dispensa de Licitação, contratando a empresa PATRÍCIA TELES GOES-EPP. Valor Global: R$ 4.560,00 
(quatro mil quinhentos e sessenta reais). Gilmar Rocha Cangussu - Prefeito Municipal. Guajeru-Ba, 14 de 
Janeiro de 2016. 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2016 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2016 

O Prefeito Municipal de Guajeru-Ba, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram